
1-5  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 477/14 
V5

 
VIVIENDAS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-5246/13 

 

TIGRE, 10 de marzo de 2014.-  

VISTO:  

Que por Resolución 710/09 se registró y se puso en vigencia el Boleto de 
Compraventa celebrado el 3 de abril de 2009 con el Estado Nacional Argentino, Ministerio 
de Defensa, Estado Mayor General de la Fuerza Aérea, destinado a la compra del inmueble 
denominado terrenos linderos al Aeródromo de San Fernando, limitando con el Río 
Reconquista, Barrio Privado Laguna, localidad Troncos del Talar, designado catastralmente 
como Circunscripción II, Sección Rural, Parcelas 3ab y 3ac, con el cargo de mantener por 
diez (10) años el destino para el cual se adquirió el inmueble de espacio verde y libre 
público con un sector contiguo para desarrollo urbano y viviendas de interés social, y,   

CONSIDERANDO:  

Que por Resolución 1654/11 se registró  el convenio particular celebrado 
el 22 de julio de 2011 con la Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda, de la 
Secretaría de Obras Públicas del Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y 
Servicios y el Instituto de la Vivienda de la Provincia de Buenos Aires, protocolizado como 
ACU-SSDVU Nº 1452/2011, destinado a la realización de OBRA POR 
ADMINISTRACIÓN construcción de 239 viviendas en el Barrio Cina Cina, Troncos del 
Talar, a efectos de incluir dichas obras en el Programa Federal de Urbanización de Villas y 
Asentamientos Precarios en base a las condiciones establecidas en el Reglamento Particular 
de El Programa aprobado por Resolución SOP Nº 1012/09.  

Que por Resolución 1629/13 el Secretario de Ingresos Públicos dispuso:  

  

Que con fecha 9 de diciembre de 2013, en informe que en copia 
digitalizada se anexa, el señor Lisandro Reynoso, Director Coordinador de Organización 
Comunitaria del ente descentralizado Instituto Municipal de Vivienda y Tierra Sociales 
(I.M.V. y T. S.), en funciones provisorias en la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo 
Humano, informa el criterio de selección de beneficiarios utilizado.  

Que el Instituto Municipal de Vivienda y Tierra Sociales (I.M.V. y T. S.) 
dependiente de la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano celebró contratos de 
comodato para futura adjudicación, con cada uno de los seleccionados, solicitando en 
consecuencia el registro de los mismos conforme lo requiere el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase y pónese en vigencia los noventa y cuatro (94) contratos de 
comodato para futura adjudicación de viviendas del Barrio Cina Cina, (Circunscripción II, 



2-5 

Sección Rural, Parcelas 3ab y 3ac, Troncos del Talar). elaborados y gestionados por el 
Instituto Municipal de Vivienda y Tierra Sociales (I.M.V. y T. S.) dependiente de la 
Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano, cuyos originales se agregan a la 
presente sin digitalizar atento el volumen de los mismos, conforme el siguiente detalle:  

NRO 
ORDEN

 
EDIFICIO/ 

MANZANA 
UNIDAD 

FUNCIONAL 
APELLIDO NOMBRE DNI 

1 1 1 Vilma Verónica Orellana 29,826,964 

2 1 2 Krispien Viviana Elizabeth 23,528,780 

3 1 3 Ríos Victoria Daniela 34,073,409 

4 1 4 Díaz Antonio Leonides 37,848,231 

5 1 5 Ríos Mónica Graciela 17,477,285 

6 1 6 Molina Bernardo Adrián 22,837,201 

 

1  Costa Carina Rosana 28,500,805 

7 1 7 Almada Juan Domingo 13,767,661 

 

1  Galván Mirta cecilia 20,052,976 

8 1 8 Reinado Ana Maria 14,037,989 

9 1 9 Blanco Rojas Lorena Elizabeth 29,171,023 

10 1 10 Ruiz Díaz Juan Ramón 14,321,692 

 

1 10 González Mirta Concepción 22,520,529 

11 1 11 Cáceres Micaela Elizabeth 26,644,178 

 

1 11 Scattone Sergio Elías 32,644,178 

12 1 12 Gonzáles Ildelfonzo Sergio 94,114,404 

 

1 12 Gómez Norma Beatriz 26,323,181 

13 2 1 Carpio Sifuentes Juan José 94,946,644 

 

2 1 Reyes Gavilan Rosa 94,946,648 

14 2 2 Ojeda Verónica Lujan 29,489,021 

 

2 2 Domínguez Maximiliano Sebastián 31,847,107 

15 2 3 Sánchez Edgardo Carlos 11,528,991 

16 2 4 Diaz Miguel Ángel 23,335,193 

 

2 4 Valenzuela Juan Beatriz 25,338,940 

17 2 5 Herrera Mario Alberto 27,422,937 

 

2 5 Airala Gabriela Elisa 26,674,110 

18 2 6 Diaz Arevalo Mercedes Aurelia 93,865,021 

19 2 7 Cabrera Rosa Teresa 24,949,416 

 

2 7 Katz Rogelio Luis 20,735,641 

20 2 8 Vera Jorgelina 26,247,784 

21 2 9 Orlando Maria Rosa 29,299,592 

22 2 10 Ferrari Víctor Hugo 17,811,996 

23 2 11 Velázquez Griselda Beatriz 30,365,787 

 

2 11 Espinosa Marcelo 21,424,203 

24 2 12 Figueroa Juan Eliseo 26,957,163 

 

2 12 Lugonez Dalia Beatriz 30,370,030 

25 3 1 Fernández Viviana Alejandra 21,488,606 

 

3 1 Saucedo Luis Horacio 30,601,436 

26 3 2 Gómez Karina Fabiana 34,155,386 

 

3 2 Balcaza Pedro Fabián 30,747,302 

27 3 3 Verón Gisela Beatriz 31,541,857 

 

3 3 González Gabriel David 23,442,446 

28 3 4 Palleiro Natalia Anabel 32,479,303 

29 3 5 Gómez Rosa Haidee 23,182,020 

 

3 5 Ruiz Roberto José 23,945,384 

30 3 6 López Noemí Antonia 25,474,759 

31 3 7 Guzmán Lidia Verónica 26,532,654 

32 3 8 Medina Martin Alberto 31,158,454 

 

3 8 Aranda Bárbara Romina 29,959,434 

33 3 9 Herrera Luis 26,176,895 



3-5 

NRO 
ORDEN

 
EDIFICIO/ 

MANZANA 
UNIDAD 

FUNCIONAL 
APELLIDO NOMBRE DNI 

 
3 9 Mansilla Silvia Lorena 24,577,939 

34 3 10 Gallardo Luisa Lidia 6,290,590 

 
3 10 Ríos Luis Alberto 8,263,372 

35 3 11 Gonzáles Carlos Alejandro 22,792,743 

 
3 11 González Giménez Ignacia veneranda 94,889,518 

36 3 12 Sayago Elsa Estela 28,500,979 

 

3 12 Núñez Santiago José Ramón 29,489,785 

37 4 1 González Irene Beatriz 24,854,360 

38 4 2 Godoy Magallanes María 92,553,106 

39 4 3 Medina Silvia Alejandra 25,143,111 

 

4 3 Marrone Armando Andrés 25,241,791 

40 4 4 Rivadeneira Panta Luisa María 94,532,170 

41 4 5 Acosta Maria Raquel 16,181,356 

 

4 5 Arriola Raúl 11,000,371 

42 4 6 Salvatierra Ana Noemi 30,336,511 

 

4 6 Roldan Pablo Sebastian 26,618,122 

43 4 7 Franco Maria Erenia 92,839,015 

 

4 7 Dominguez Hugo 12,985,517 

44 4 8 Bonnin Edith Lorena 26,674,121 

45 4 9 Acevedo Noelia Soledad 42,092,482 

46 4 10 Dourron Estela Patricia 28,685,464 

47 4 11 Rodriguez Malvina Soledad 29,667,112 

 

4 11 Ortiz Ramón Gregorio 27,065,347 

48 4 12 Muñiz Rosa Fabiana 24,391,221 

49 A2 1 Arias Juan Carlos 18,337,061 

 

A2 1 Jaimes Sandra Ester 23,425,880 

50 A2 2 Ibarra Silvia Lorena 29,667,861 

 

A2 2 Herrera Miguel Andrés 25,897,895 

51 A2 3 Rodríguez Ramón Oscar 27,156,728 

 

A2 3 Márquez Lilian Elisabet 28,737,289 

52 A2 4 Zarate Sandra Yanina 30,014,838 

53 A2 5 Torres Gustavo Horacio 22,081,743 

 

A2 5 Ruiz Carina Rosana 25,241,768 

54 A2 6 Calderón Stella Maris Elizabeth 28,686,110 

 

A2 6 Daguero Sergio David Daguero 23,406,203 

55 A2 7 Fernández Zulema Beatriz 14,442,125 

 

A2 7 Páez Hilario 13,871,585 

56 A2 8 Gómez Alicia Virginia 13,648,974 

 

A2 8 Arias Roberto carlos 17,578,074 

57 A2 9 Carnebale Viviana Mariela 26,911,091 

58 A2 10 García Claudio Alberto 20,761,179 

 

A2 10 Aguirre Silvia Luisa 22,827,616 

59 A2 11 Campo Ángel Gabriel 23,694,766 

 

A2 11 Nicolás Vanesa Elizabeth 27,333,899 

60 A2 12 Rodríguez Oscar José 20,052,984 

 

A2 12 Barrionuevo Olga Lujan 20,435,576 

61 A2 13 Martínez Angélica Beatriz 24,520,963 

62 B1 1 Valdez Jorge Antonio 12,237,531 

 

B1 1 Bonnin Nancy Roxana 21,582,333 

63 B1 2 Miranda Carlos Alfredo 22,152,347 

 

B1 2 Morales Jimena Guadalupe 29,730,137 

64 B1 3 Gigena Ernesto Fabián 20,068,067 

 

B1 3 Gómez Claudia Patricia 21,914,243 

65 B1 4 Gonzáles Gabriela Verónica 18,594,265 

66 B1 5 Fruto Walter Guillermo 29,842,386 



4-5 

NRO 
ORDEN

 
EDIFICIO/ 

MANZANA 
UNIDAD 

FUNCIONAL 
APELLIDO NOMBRE DNI 

 
B1 5 Conde Maria Soledad 29,489,482 

67 B1 6 Acevedo Osvaldo 16,732,240 

 
B1 6 Miranda Silvia Mariana 22,216,258 

68 B1 7 Romero Carlos 14,112,709 

 
B1 7 Aguirre Norma Beatriz 24,852,111 

69 B1 8 Bracamonte Julia Verónica 23,862,615 

 

B1 8 Tula Ramón Osvaldo 22,808,898 

70 B1 9 Jara Verónica Noemí 23,227,446 

 

B1 9 Tudino Roberto Dionisio 23,665,978 

71 B1 10 Fernández Mario Román 20,503,664 

 

B1 10 Bracamonte Romina 26,911,840 

72 B2 1 Galván Andrés Salvador 21,462,947 

73 B2 2 Galván Néstor Rubén 17,176,675 

 

B2 2 Romero Lidia Ester 21,121,505 

74 B2 3 Maldonado Gabriel Ignacio 30,992,033 

75 B2 4 Galván Norberto Cresencio 16,181,805 

 

B2 4 Paris Ana Griselda 27,994,804 

76 B2 5 Carpi Adolfo Antonio 4,596,616 

77 B2 6 Minetto Laura Fernanda 24,669,264 

 

B2 6 Amarilla José Luis 22,695,379 

78 B2 7 Rojas Marcela Alejandra 20,375,735 

79 B2 8 Insaurralde Damiana 6,064,521 

80 B2 9 Chávez Luis Alberto 23,681,658 

 

B2 9 Palavecino Carmen Noemí 24,535,717 

81 B2 10 Florentin Carlos 23,268,540 

 

B2 10 Chavez Silvia Alejandra 22,497,674 

82 B3 1 Franco Marcela Gregoria 18,281,199 

 

B3 1 Chávez Juan Antonio 28,880,842 

83 B3 2 Balcaza Bernardo 30,503,555 

 

B3 2 Blanco Gigena Norma Mabel 26,618,475 

84 B3 3 Mamani Carolina Claudia 20,068,174 

85 B3 4 Caballero Marta Yolanda 25,857,119 

86 B3 5 Rodríguez Débora Graciela 30,462,071 

 

B3 5 Leguizamón Francisco Javier 28,874,927 

87 B3 6 Toloza Graciela Del valle 22,669,997 

 

B3 6 Leguizamón Ramón 16,860,572 

88 B3 7 Salvatierra Ana Maria 24,894,759 

 

B3 7 Pizzio Sebastián Giménez 24,490,544 

89 B3 8 Carrasco Mejicano Coqui Nino 94,284,511 

 

B3 8 Santos Yolanda Luz 94,334,301 

90 B3 9 Bracamonte Orlando Matildo 28,685,731 

 

B3 9 Saucedo Alicia Mercedes 34,482,088 

91 B3 10 Corbo Miriam Viviana 29,681,365 

 

B3 10 Bastida Miguel 24,469,312 

92 B3 11 Gómez María Alejandra 24,231,151 

 

B3 11 Insaurralde Víctor Eloy 24,639,654 

93 B3 12 Rubin Sonia Edith 29,946,936 

94 B3 13 Revollo Rosa Viviana 25,909,081 

 

B3 13 López Rubén  Andrés 26,294,381 

 

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase.  

DGD

 

LRT

 

RC1455 

 



5-5   

FIRMADO

 
Alejandro D. Chavarría 
Secretario de Gobierno     

RESOLUCIÓN  Nº 477  
Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto   

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

